Протокол № 2

заседания  Наблюдательного Совета муниципального  автономного общеобразовательного учреждения

 «Тохтуевская средняя общеобразовательная школа»

с. Тохтуева                                                                           «19» февраля 2013г.

                                                                                                                                         Присутствовали: члены НС - 5 человек:

Морев И.В., председатель НС

Гребешков А.В., член НС

Базганова С.В., член НС

Гарц Т.Н., член НС

Худякова В.А., член НС

                           Сойма Г.В., директор школы,               Арзыева А.Р., гл. бухгалтер

Повестка

1. О согласовании Положения о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников  МАОУ «Тохтуевская СОШ»

                                           Сойма Г.В., директор школы

      2. Отчет об исполнении плана финансово – хозяйственной деятельности за 2012 год. Годовая бухгалтерская отчетность школы.

                                               Арзыева А.Р., главный бухгалтер

3.Об утверждении плана финансово – хозяйственной деятельности на 2013 год.

   Арзыева А.Р., главный бухгалтер

.

1. Слушали   Сойма Г.В., директора школы  о согласовании Положения о порядке  распределения  стимулирующей  части  фонда  оплаты  труда  работников  МАОУ «Тохтуевская СОШ»
Выступили:
Морев И.В., председатель  наблюдательного совета предложил согласовать Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников  МАОУ «Тохтуевская СОШ», утверждённое приказом директора школы от 15.01 2013 №5/1
Итоги голосования:

    За   5 человека;            против 0  человек;        воздержались  0  человек.

Решение:

1. Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников  МАОУ «Тохтуевская СОШ» утвердить.

2. Слушали    Арзыеву А.Р., главного бухгалтера. Представила отчет об исполнении плана финансово – хозяйственной деятельности за 2011 год и годовую бухгалтерскую отчетность школы.

Выступили:
Морев И.В., председатель наблюдательного Совета. Предложил Отчет об исполнении плана финансово – хозяйственной деятельности за 2012 год и годовую бухгалтерскую отчетность школы утвердить.
Итоги голосования:

    За  5  человека;            против 0  человек;        воздержались 0    человек.
Решение:

1. Отчет об исполнении плана финансово – хозяйственной деятельности за 2012 год и годовую бухгалтерскую отчетность школы утвердить.

    2. Копию отчета направить Учредителю и разметить на сайте образовательного учреждения.
 3.  Слушали  Арзыеву А.Р., главного бухгалтера. Которая представила план финансово – хозяйственной деятельности  школы на 2013 год.

Выступили:
Гребешков А.В., член  наблюдательного совета. Предложил план финансово – хозяйственной деятельности  школы на 2013 год  принять.

Итоги голосования:

    За   5 человека;            против 0  человек;        воздержались  0  человек.

Решение (заключение):

1. План финансово – хозяйственной деятельности  на 2013 год принять.

     2. Директору школы согласовать с управлением образования  и утвердить план ФХД на 2013 год.

 Председатель _____________           И.В.Морев

      Секретарь_____________________ С.В. Базганова